
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Kultury i Środków Przekazu 

Data posiedzenia:  3 stycznia 2013 r. 

Nr posiedzenia: 38 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Grzegorz Czelej. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie projektu ustawy budżetowej na rok 2013 w częściach 
właściwych przedmiotowemu zakresowi działania komisji: Kancelaria 
Prezydenta RP; Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji; Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego; Rezerwy celowe; Budżety wojewodów ogółem, 
a także plany finansowe: Funduszu Promocji Twórczości; Funduszu 
Promocji Kultury; Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej; Centrum Polsko-
Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia (druk senacki 274; druki sejmowe 
nr 755, 920 i 920-A). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Tadeusz Arłukowicz, Ryszard Bonisławski, 

Grzegorz Czelej, Mieczysław Gil, Andrzej Grzyb, Kazimierz Kutz, Jarosław 
Lasecki, Andżelika Możdżanowska, Sławomir Preiss, Aleksander 
Świeykowski, 

 
 − zaproszeni goście: 

− Kancelaria Prezydenta: 
− ekspert Barbara Raczyńska, 

− Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego:  
− podsekretarz stanu Małgorzata Omilanowska, 
− dyrektor Departamentu Finansowego Wojciech Kwiatkowski, 

− Polski Instytut Sztuki Filmowej 
− główna księgowa Hanna Stefańska, 

− Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji: 
− przewodniczący Jan Dworak, 
− członek Krzysztof Luft, 
− członek Stefan Pastuszka, 
− członek Sławomir Rogowski, 
− dyrektor Biura Małgorzata Szelachowska, 
− dyrektor Departamentu Budżetu i Finansów Jacek Kuffel, 

− Ministerstwo Finansów: 
− naczelnik wydziału w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej 

Anna Kalinowska, 
− specjalista w Departamencie Finansowania Sfery Budżetowej Anna 

Czyżykowska, 
− główny specjalista w Departamencie Budżetu Państwa Marzena 

Gałażyn, 
− starszy specjalista w Departamencie Instytucji Płatniczej Iwona 

Zwierzchowska, 

 
 − pracownik Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu Mirosław Reszczyński. 

 
 
 
 



Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Przewodniczący obradom senator Grzegorz Czelej przypomniał, że komisja zajmowała się projektem 
budżetu na jednym z poprzednich posiedzeń, podczas którego senatorowie szczegółowo omówili 
projekty budżetów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Krajowej Rady Radiofonii 
i Telewizji. 
Senator Grzegorz Czelej poprosił przedstawicielkę Kancelarii Prezydenta Barbarę Raczyńską 
o przedstawienie części 01 – Kancelaria Prezydenta w rozdziale 92123 Narodowy Fundusz 
Rewaloryzacji Zabytków Krakowa. 
Barbara Raczyńska poinformowała, że w zgłoszeniu do projektu ustawy budżetowej na rok 2013 
Kancelaria określiła potrzeby w zakresie funduszu rewaloryzacji zabytków Krakowa na poziomie 
42 mln zł. Podkreśliła, że zostały podjęte działania, zmierzające do zwiększenia przejrzystości 
i efektywności wykorzystania tych środków poprzez nałożenie wymogu składania przez 
beneficjentów oświadczenia o 50% wkładzie własnym lub o pozyskaniu dodatkowych środków 
zewnętrznych w wysokości 50%. 
Przedstawicielka Kancelarii Prezydenta dodała, że przyjęto następujący podział środków z funduszu: 
na obiekty użyteczności publicznej – 43%, na obiekty sakralne – 39%, na obiekty mieszkalne 
i usługowe – 16,5% oraz na kaplice grobowe, nagrobki i pomniki cmentarne – 1,5%.  
W czasie dyskusji senatorowie pytali m.in. o kwestie dotyczące zmiany w zasadach rozliczania 
kosztów uzyskania przychodu twórców, ile osób zostanie objętych nowymi rozwiązaniami oraz 
o finansowanie zadań z zakresu ochrony i konserwacji zabytków.  
Odnosząc się do poruszonych spraw, wiceminister kultury Małgorzata Omilanowska poinformowała, 
że ok. 1700 osób objętych zostanie zmianami wprowadzonymi nowelizacją ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, która weszła w życie 1 stycznia 2013 r. Zgodnie z nowelizacją 
ograniczono prawo do zastosowania zryczałtowanych 50% kosztów uzyskania przychodów. Koszty 
te nie mogą przekroczyć w roku 42 764 zł. Wiceminister Małgorzata Omilanowska zaznaczyła, że 
zmiany te dotykają nie tylko artystów, ale także np. naukowców. Jak podkreśliła, największym 
problemem dotykającym grupę artystów jest fakt, że ich zarobki mają nieregularny charakter. 
Dyrektor Wojciech Kwiatkowski poinformował z kolei, że łączne nakłady Ministerstwa Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego w 2013 roku na realizację zadań związanych z ochroną i konserwacją 
zabytków oraz opieką nad zabytkami wyniosą ok. 179 mln zł. Dodał też, że chcąc w całości odnieść 
się do środków na ochronę i opiekę nad zabytkami należy pamiętać o dodatkowym źródle MKiDN, 
jakim jest Fundusz Promocji Kultury oraz środki Mechanizmu Finansowego EOG i Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego. Jednocześnie Wojciech Kwiatkowski poinformował, że duże możliwości 
w zakresie finansowania ochrony zabytków stworzył resortowi kultury okres programowania 
środków europejskich 2007-2013, działanie 11.1. Ochrona i zachowanie dziedzictwa kulturowego 
o znaczeniu ponadregionalnym w ramach XI Priorytetu Programu Operacyjnego Infrastruktura 
i Środowisko.  
Senator Aleksander Świeykowski zgłosił poprawkę dotyczącą planu finansowego Centrum Polsko-
Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia, zmierzającą do zwiększenia wynagrodzeń bezosobowych 
o 200 tys. zł poprzez zmniejszenie o tę kwotę pozostałych kosztów funkcjonowania centrum. 
Poprawka ma na celu usprawnienie funkcjonowania Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu 
i Porozumienia w zakresie inicjowania i prowadzenia badań naukowych oraz poprzez zwiększenie 
elastyczności zatrudnienia współpracowników centrum.  
Poprawka uzyskała pozytywną opinię przedstawicieli Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 
W wyniku głosowania wniosek przyjęto 7 głosami za, przy 2 wstrzymujących się. 
Do pozostałych części budżetowych nie zgłoszono poprawek. 
Do przedstawienia opinii komisji podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 
wybrano senatora Grzegorza Czeleja.  
 

Konkluzja: Komisja przyjęła opinię, w której wnosi o wprowadzenie poprawki do ustawy budżetowej na rok 
2013 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi jej działania. 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 

Opracowano w BPS

 


